
informacja

  

Znamy wyniki naboru do projektu "Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur"

  

    

Do projektu zgłosiło się 9 partnerstw powiatowych z 4 województw.      

  

  

Wnioski zgłoszeniowe partnerstw powiatowych oceniała komisja .

  

  

 Kryteriami oceny były: 

  

  

· dotychczasowe zaangażowanie bibliotek wchodzących w skład partnerstwa
powiatowego w pracę z mniejszościami kulturowymi;
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· współpraca bibliotek z lokalnym środowiskiem (w tym – z przedstawicielami
mniejszości kulturowych);

  

  

· innowacyjność pomysłów na przyszłe wielokulturowe działania oraz możliwość ich
wykorzystania przez inne biblioteki;

  

  

· dotychczasowa współpraca bibliotek wchodzących w skład partnerstwa powiatowego.

  

  

  

Biblioteki przyjęte do projektu to:

  

  

województwo opolskie
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Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu

  

  

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Zdzieszowicach

  

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie

  

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Polskiej Cerekwi

  

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowiczkach
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+ 

  

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smołki w Opolu

  

  

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Opolu

  

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Jemielnicy

  

  

Dom Kultury w Ozimku – Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

  

  

Gminna Biblioteka Publiczna z siedzibą w Popielowie

  

  

Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowie Opolskim
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http://www.biblioteki.org/pl/wiadomosci/czytaj/2598

  

  

  

Biblioteka to przestrzeń, w której spotykają się osoby w każdym wieku, o rozmaitych
potrzebach, zainteresowaniach, problemach, wywodzące się z różnych środowisk.
Biblioteka może być też miejscem spotkań wielu kultur – przedstawicieli różnych
narodowości, grup etnicznych i etnograficznych, osób posługujących się lokalnym
językiem czy gwarą, ludzi różnych wyznań. Biblioteka to miejsce przyjazne i otwarte dla
wszystkich, miejsce bezpieczne – może być takim także dla imigrantów i uchodźców.

  

  

Projekt ma na celu wypracowanie modelu biblioteki integrującej lokalną, różnorodną
społeczność oraz wyposażenie bibliotekarzy w wiedzę i umiejętności potrzebne przy
planowaniu i realizacji działań wielokulturowych, podejmowanych razem z
przedstawicielami mniejszości.

  

  

W projekcie wezmą udział 3 biblioteki wojewódzkie, 9 bibliotek powiatowych oraz 36
bibliotek gminnych z trzech zróżnicowanych kulturowo województw. Polskie biblioteki
swoim doświadczeniem w pracy z imigrantami oraz mniejszościami kulturowymi
wspierać będzie sześć bibliotek norweskich:

 5 / 9

http://www.biblioteki.org/pl/wiadomosci/czytaj/2598


informacja

  

  

o Biblioteka Wielojęzyczna w Oslo ,

  

  

o Biblioteka Okręgowa w Buskerud ,

  

  

o Biblioteka Okręgowa w Hordaland ,

  

  

o Biblioteka Okręgowa w Oppland ,

  

  

o Gminna Biblioteka Publiczna w Bergen,
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http://dfb.deichman.no/
http://buskerud.fylkesbibl.no/
http://www.hordaland.no/Hordaland-fylkeskommune/Kultur/Fylkesbiblioteket1/
http://www.oppland.no/Fag-og-tjenester/Fylkesbiblioteket/
http://bergenbibliotek.no/
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o Gminna Biblioteka Publiczna w Trondheim .

  

  

W ramach projektu:

  

  

o Przedstawiciele bibliotek wojewódzkich i powiatowych wezmą udział w czterodniowych
szkoleniach wstępnych , w których uczestniczyć będą także bibliotekarze norwescy
oraz przedstawiciele mniejszości i członkowie organizacji pozarządowych. Po
szkoleniach biblioteki wojewódzkie zaktualizują swoje strategie rozwoju, uwzględniając
wsparcie bibliotek powiatowych i gminnych w działaniach wielokulturowych.

  

  

o Przedstawiciele bibliotek powiatowych i gminnych (partnerstwa powiatowe) wezmą
udział w cyklu czterech dwudniowych szkoleń , w wyniku których każde partnerstwo
przygotuje trzyletni plan działań wielokulturowych. W szkoleniach uczestniczyć będą
również przedstawiciele lokalnych mniejszości.

  

  

o Partnerstwa powiatowe realizować będą zaplanowane działania, angażujące
mniejszości i integrujące lokalną społeczność – w ramach projektu każda biblioteka
powiatowa i gminna przeprowadzi cztery działania, będące elementem opracowanego
planu partnerstwa. Zarówno na etapie pracy nad planem, jak i jego realizacji
bibliotekarze będą mogli korzystać z konsultacji trenerów-specjalistów w temacie
wielokulturowości.
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o Zrealizowanych zostanie pięć małych projektów polsko-norweskich, w ramach których
przedstawiciele wybranych w drodze konkursu polskich bibliotek będą mogli odwiedzić
bibliotekarzy norweskich oraz  zaprosić ich do siebie.

  

  

o W każdym z trzech województw odbędą się jednodniowe konferencje, prezentujące
działania bibliotek realizowane w ramach projektu oraz promujące szerzej model
wielokulturowej biblioteki.

  

  

Czas trwania projektu: maj 2013-grudzień 2014.

  

  

Projekt “Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur” – finansowany z funduszy EOG,
pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków krajowych –
realizowany jest przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Wkład własny
zapewniają Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności oraz Biblioteka Narodowa Norwegii.

  

  

http://frsi.org.pl/biblioteka-miejscem-spotkan-wielu-kultur-rusza-nowy-projekt/#.UiuHDM

 8 / 9

http://frsi.org.pl/biblioteka-miejscem-spotkan-wielu-kultur-rusza-nowy-projekt/#.UiuHDMY7I14


informacja

Y7I14
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